ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 4 от 16.01.2024 г. Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного

предоставления в собственность гражданам для индивидуального жилищного строительства на 2024 год на территории городского поселения Игрим.

2. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 25 от 01.12.2023 г. в. О внесении изменений в устав городского поселения Игрим.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» января 2024 года      № 4

пгт. Игрим

Об утверждении перечня земельных

участков, предназначенных для бесплатного

предоставления в собственность гражданам

для индивидуального жилищного

строительства на 2024 год на территории

городского поселения Игрим

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

со статьей 6.2. Закона Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 03.05.2000 №26-оз «О регулировании отдельных

земельных отношений в Ханты - Мансийском автономном округе

- Югре», с постановлением администрации городского поселения

Игрим от 28.08.2017 №137 «Об утверждении Порядка реализации

прав граждан на бесплатное предоставление земельных участков

для индивидуального жилищного строительства на территории

городского поселения Игрим» администрация городского

поселения Игрим постановляет:

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных

для бесплатного предоставления в собственность гражданам для

индивидуального жилищного строительства на 2024 год на

территории городского поселения Игрим согласно приложению, к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный вестник органов местного самоуправления

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на

официальном сайте органа местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

И.о. главы поселения    Е.В.Котовщикова

Приложение к постановлению

администрации городского

поселения Игрим

от 16.01.2024 г. № 4

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, предназначенных для бесплатного

предоставления в собственность гражданам для

индивидуального жилищного строительства

№

п/п

Местоположение (адрес)

земельного участка

Кадастровый

номер

Площадь

земельного

земельного

участка

участка

(кв.м.)

1. Российская Федерация, Ханты-

Мансийский автономный округ -

Югра, Березовский район, пгт.

Игрим, пер. Сосновый, 6

86:05:0324099:12 1077

2. Российская Федерация, Ханты-

Мансийский автономный округ -

Югра, Березовский район, пгт.

Игрим, ул. Совхозная, 31/2

86:05:0324041:28 1100

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от «01» декабря 2023 г.      № 25

пгт. Игрим

О внесении изменений в устав городского

поселения Игрим

В соответствии с  Федеральными законами  от 10 июля 2023

года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 04 августа 2023

года № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 04 августа 2023

года № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О

природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных

местностях и курортах", отдельные законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации», от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 16, 42 устава городского поселения

Игрим, утвержденного решением Совета депутатов городского

поселения Игрим от 31 июля 2008 года № 138,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Игрим,

принятый решением Совета депутатов городского поселения

Игрим от 31 июля 2008 года № 138, согласно приложению, к

настоящему решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия

направить в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

для государственной регистрации.

3. Опубликовать решение в газете «Официальный вестник

органов местного самоуправления городского поселения Игрим»

в течение семи дней со дня поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о

включении сведений о настоящем решении в государственный

реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением подпунктов 1.1 и 1.2 пункта 1

Газета распространяется бесплатно                                                                    16 января 2024 года № 1 (245)

приложения к настоящему решению.

5. Установить, что:

- подпункт 1.1 пункта 1 приложения к настоящему решению

вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникающие с 1 сентября

2024 года;

- подпункт 1.2 пункта 2 приложения к настоящему решению

вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023

года.

Председатель Совета поселения  Глава городского поселения

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков

Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Игрим

от «01» декабря 2023 г. № 25

Изменения в Устав городского поселения Игрим

1. В части 1 статьи 3:

1.1. в пункте 25 слова «создание, развитие и обеспечение

охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов

местного значения на территории поселения, а также» исключить;

1.2. дополнить пунктом 36.2 следующего содержания:

«36.2) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда

применительно к территориям, расположенным в границах

земельных участков, находящихся в собственности поселения;».

2. Статью 18 дополнить частью 5.4 следующего содержания:

«5.4. Депутат Совета поселения освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и другими федеральными законами в

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение

таких обязанностей признается следствием не зависящих от

указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008

года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».».

3. Статью 21 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Глава поселения освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа

местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Волегова О.Н., Скирда М.В.

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 245 Тираж 50 экз.